
 diário oficial Nº 34.620  87 Quinta-feira, 24 DE JUNHO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM
eXtrato de terMo aditiVo Nº 002/2021 - ssaM
4° TErMo adiTiVo ao contrato administrativo Nº 041/2018-SSaM. con-
tratada, TraNScidadE SErViÇoS aMBiENTaiS EirEli, inscrita no cNPJ Nº 
03.307.982/0001-57. o Presente TErMo adiTiVo tem por objeto realizar 
a prorrogação de prazo de vigência, ficando de 22/06/2021 a 22/06/2022.
Marabá Pa, 21 de junho de 2021.
Múcio Eder andalécio
diretor Presidente
eXtrato de terMo aditiVo Nº 005/2021 - ssaM
2° terMo aditiVo ao contrato administrativo Nº 047/2019-ssaM. 
contratada, EdEGar JoÃo BiaNcHiNi, inscrito no cNPJ Nº 213.557.469-
49. o Presente TErMo adiTiVo tem por objeto realizar a prorrogação de 
prazo de vigência estendendo-se até 05/08/2022 e também a substituição 
da figura locadora alterando-se para ELSALINA MARIA BIANCHINI, inscri-
ta no cPf nº 815.141.159-72. Valor global desse Termo aditivo é de r$ 
134.400,00 (cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais).
Marabá Pa, 24 de maio de 2021.
Múcio Eder andalécio
diretor Presidente

Protocolo: 671360
extrato do 1° termo aditivo a os 01/2020 referente ao contrato 
5900074692 com acréscimo de r$ 13.703,10 para o item de serviços, pas-
sando o valor total de r$ 4.179.388,88 para o r$ 4.193.091,98.  Marlon 
Prado- Presidente da fundação casa da cultura de Marabá.
extrato do 2° termo aditivo a os 01/2020 referente ao contrato 
5900074692 com acréscimo de r$ 1.824,00 para o item de serviços, pas-
sando o valor total de r$ 4.193.091,98 para o r$ 4.194.915,98.  Marlon 
Prado- Presidente da fundação casa da cultura de Marabá.

Protocolo: 671370
contrato n° 321/2021-FMs. Processo administrativo nº 
9.139/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SrP) Nº 
061/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: aquisição de aquisição Swab de 
rayon e Teste rápido antígenos, para realização de exames rT-Pcr de 
pacientes internados com suspeitas de coVid - 19, no município de Ma-
rabá/Pa. Empresa: cEPalaB laBoraTorioS lTda, inscrita no cNPJ sob 
Nº 02.248.312/0001-44, Valor:  r$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais). do-
tações orçamentárias: 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta com-
plexidade - Mac/SiH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de 
consumo.  daTa da aSSiNaTUra 18 de junho de 2021. Valmir Silva Moura 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá /Pa.
contrato n° 322/2021-FMs. Processo administrativo nº 9.139/2021-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SrP) Nº 061/2021-cPl/
PMM. objeto do contrato: aquisição de aquisição Swab de rayon e Teste 
rápido antígenos, para realização de exames rT-Pcr de pacientes internados 
com suspeitas de coVid - 19, no município de Marabá/Pa. Empresa: JoSil-
MEd coMErcio dE MaTErial HoSPiTalar EirEli, inscrita no cNPJ sob Nº 
02.985.070/0001-71, Valor:  r$ 29.750,00 (Vinte e nove mil setecentos e 
cinquenta reais). dotações orçamentárias: 10 302 0084 2.062 atenção Média 
e alta complexidade - Mac/SiH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Ma-
terial de consumo.  daTa da aSSiNaTUra 18 de junho de 2021. Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /Pa.
contrato n° 323/2021-FMs. Processo administrativo nº 9.139/2021-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SrP) Nº 061/2021-cPl/
PMM. objeto do contrato: aquisição de aquisição Swab de rayon e Teste 
rápido antígenos, para realização de exames rT-Pcr de pacientes internados 
com suspeitas de coVid - 19, no município de Marabá/Pa. Empresa: MaXlaB 
ProdUToS Para diaGNoSTicoS E PESQUiSaS lTda, inscrita no cNPJ sob 
Nº 04.724.729/0001-61, Valor:  r$ 720,00 (Setecentos e vinte reais). dota-
ções orçamentárias: 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta complexida-
de - Mac/SiH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.  
daTa da aSSiNaTUra 18 de junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /Pa.
atenciosamente,
raimundo Marques de Matos
diretor financeiro SMS

Protocolo: 671371
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 
019/2021-ceL/PMM, Processo n° 9.388/2021-PMM, objeto: coNTra-
TaÇÃo dE PESSoa JUridica Para faBricaÇÃo E iNSTalaÇÃo dE Mo-
Biliario SoB MEdida, EM MaTEriaiS TiPo Mdf, METálico E MadEira 
a SErEM MoNTadoS E iNSTaladoS NaS dEPENdENcia do PoSTo dE 
SaÚdE UBS TrÊS PodErES, conforme Edital e seus anexos; Homologado 
a empresa: HErENio doS SaNToS coMErcio E iMPorTaÇÃo EirEli - 
EPP - cNPJ: 12.283.935/0001-01, ganhadora do loTE i - com o valor: r$ 
63.033,89. assinatura: em 23/06/2021, Secretário Municipal de Saúde - 
MarilZa dE oliVEira lEiTE - Secretária.

Protocolo: 671367
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 071/2021-cPL/PMM, Processo 
Nº 11.945/2021-PMM, Tipo: Menor preço por lote. Modo de disputa: 
aberto. data do certame: 07/07/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasí-
lia-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa Para forNEciMENTo dE laNcHES E coffEE BrEaK, Para 
aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SEGUraNÇa 
iNSTiTUcioNal E SEUS ÓrGÃoS adidoS. Íntegra do Edital no siteht-
tps://www.gov.br/compras/pt-br/, UaSG: 928243. informações: Sala da 
cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 26, 

Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Ma-
rabá (Pa), 23/06/2021.
lUciMar da coNcEiÇÃo coSTa dE aNdradE
Pregoeira cPl/PMM
PorTaria nº 1.883/2021-GP

Protocolo: 671361
errata de PUBLicaÇÃo
Na publicação, Do jornal Diário Oficial n° 34614, protocolo 669064, amazônia 
dia 18/06/2021, jornal Diário Oficial dos Municípios código Identificador 7C045D54, 
no EXTraTo do coNTraTo. onde se lê: r$ 10.021,00 (dez mil e vinte e um reais) 
Leia-se r$10.346,00 (dez mil trezentos e quarenta e seis reais).

Protocolo: 671363
extrato do 1° ordem de serviço nº 01/2020 referente ao contra-
to 5900074692 com alteração das despesas reembolsáveis no valor de 
r$ 120.000,00 (cento e vinte e mil reais), passando o valor total de r$ 
4.059.388,88 para r$ 4.179.388,88. Marlon Prado- Presidente da funda-
ção casa da cultura de Marabá.

Protocolo: 671364
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo: coNcorrÊNcia PÚBLica n° 3/2021-00001. 
objeto: contratação de empresa jurídica especializada na execução de serviços 
de engenharia para implantação de sistema de abastecimento de água em 
comunidades rurais do Município de Paragominas (Paragonorte, condomínio 
Rural e Colônia Oriente - “Programa Água Para Todos”, a fim de atender 
os objetivos da Secretaria Municipal de infraestrutura. data de abertura: 
26/07/2021 as 09:00hs. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br(Geo-
obras),Transparência desta Prefeitura e Sala da cPl, sede da Prefeitura Municipal 
de Paragominas/Pa, a partir da publicação deste. Pgm: 24/06/2021. luciana 
Brito Vieira - Presidente da cPl. PorTaria n° 001/2021-GPP.
aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2021-00027. 
objeto: contratação de serviço de transporte, com motoristas do tipo: 
caminhão carroceria aberta (tipo toco), com cabine suplementar com 
capacidade para 05 (cinco) passageiros, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. data de abertura: 08/07/2021 as 10:00 hs. 
a retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.
com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede 
da PMP, sito na rua do contorno, 1212 - centro. Pgm: 24/06/2021. diego 
Guimarães Vieira - Pregoeiro. PorTaria n° 002/2021-GPP.

Protocolo: 671372
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato do 3º terMo aditiVo ao coNtrato Nº20190033
oriGEM: coNTraTo nº 20190033
dEcorrENTE: PrEGÃo Nº9/2018-010SEMSa
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/SEMSa
coNTraTada: SaÚdE E Vida rEMoÇÕES dE PaciENTES lTda -ME.
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM PrESTaÇÃo 
dE SErViÇoS coNTiNUado Para rEMoÇÃo dE PaciENTES EM aMBU-
laNciaS SiMPlES (TiPo B) E aMBUlaNciaS UTi(TiPo c), ViSaNdo a 
EVENTUal PrESTaÇÃo dESSES SErViÇoS Para aTENdEr PaciENTES da 
SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE/fMS, do MUNicÍPio dE ParaUaPE-
BaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 7.778.998,21 (sete milhões, setecentos e 
setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 01 de fevereiro de 2019 a 31 de de-
zembro de 2019.
Valor do coNTraTo aPÓS 3º Tac: r$ 16.891.526,58 (dezesseis mi-
lhões, oitocentos e noventa e um mil, quinhentos e vinte e seis reais e 
cinquenta e oito centavos).
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 3º Tac: inalterada
Valor adiTado No 3º Tac: r$ 401.031,80 (Quatrocentos e um mil, trinta 
e um reais e oitenta centavos).
daTa do adiTiVo: 31/05/2021

Protocolo: 670924
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210213
oriGEM PrEGÃo Nº 8/2020-061PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE SaUdE
coNTraTada(o) PHarMa Bra coMErcio dE ProdUToS farMacEUTicoS EirEli
oBJETo aquisição eventual de testes rápidos através da metodologia de 
imunocromatografia, destinado à detecção qualitativa específica de lgG e 
lgM do coVid-19 podendo ser utilizado em amostras de sangue total, soro 
e plasma com resultado em até 15 (quinze) minutos e teste rápido quali-
tativo por imunocromatografia para detecção de antígenos de SARS-CoV-2 
em amostras de swab nasofaringe e/ou orofaringe com resultado em até 


